令和７年 5 月吉日

関係者各位

    一般社団法人   西京医師会

西京区認知症地域ケア協議会

会長 宮本 啓志

第 1７回総会・第 1８回関係者研修会開催のご案内

謹啓 新緑の候、各位におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

  日頃は当協議会の活動にご支援・ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

さて、第 17 回総会・第 18 回関係者研修会を下記の内容で開催いたします。今回の研

修会は認知症での新しい治療や診療の現状、医療機関から見た福祉との連携についての

講演です。講師の脳神経内科医 大谷 良医師は昨年シミズ病院に赴任されました。脳

卒中診療に最重要点を置いている病院の中で、脳神経内科の認知症診療についてお話く

ださいます。

ご多忙とは存じますが、ご参加くださいますようお願いいたします。下記の申込み用

紙の内容をファックス、メールまたは下の二次元コードでお送りください。どうぞよろ

しくお願いいたします。

謹白

記

日 時：令和 7 年 7 月 5 日（土） 午後 2 時～4 時

場 所：ホテル京都エミナース 大ホール

内 容：【総会】令和 6 年度事業報告・令和 7 年度事業計画

【関係者研修会】

講演：「脳卒中診療に最重要点をおく病院での、

脳神経内科の認知症診療に対する役割」
講  師：大谷 良先生（シミズ病院脳神経内科部長）

定  員：200 名

対 象 者：民生児童委員、老人福祉員、学区社協役員、医療関係者、

介護保険事業所、地域包括支援センター、西京区認知症地域ケア協議会

の構成団体の人など

締 切 日：6 月 23 日（月）

【申込用紙】

所属：（                   ）

お名前 職種・役員名 電話番号

送付先：西京区在宅医療・介護連携支援センター

FAX  075-874-6277  メール：zaitaku_3@nishikyo-med.or.jp

主  催：西京区認知症地域ケア協議会連絡先：西京区在宅医療・介護連携支援センター

                                  ☎075－874－7708

↓申込み